29 scimus ; at interea positum regionis et agri
 30 ingenium spectare vacat, ritusque locorum,
 31 est aliquid novisse locos causasque locorum
 32 vile putas referam, Panchaeos vidimus agros
 33 aque Parhetoniis circumdata collibus arva
 34 sacraque Latonae fustigia Cynthia proli
 35 et quae sanguineo sub nomine nascitur Aemam
 36 jamque furorigenum galli de nomine fontem
 37 nomina carminibus sacrae celebrata poesis
 38 tum quae Colchiacos Helenen superare furores
 39 Medeae putat esse parum saevissima mater
 40 dum procul urbanae fugimus fastidia gentis
 41 haec sunt quae nostros mulcent spectasula visus
 42 jamque vale memorique tuum me corde teneto.

DE VICTORE.

P_13 v.1 Quae te victorem dixit male sedula mater
 2 possit judiciis illa perire suis,
 3 ut quae coctilibus Babylonida moenibus urbem
 4 construxit nati deperitura manu,
 5 si modo vincendi fato data nulla potestas
 6 victorem vel vi vel prece vel pretio.

DE PORNICICO.

P_14 v.1 Non dicam rogites, licet perenne.
 2 Qui sit Pornicus iste : cujus omnis
 3 crescit nominibus meus libellus.
 4 Quem molli toties brevem capillo,
 5 torto diximus indecorum ocello,
 6 informi facie, nigro colore,
 7 obliquoque pedes gradu moventem,
 8 pictum feminea quasi e caterva,
 9 cerussa, minio genas nigrantes,
 10 intentum ordine ne capillus unus
 11 discedat posito levique flatu
 12 impulsus seriem subinde turbet.
 13 Aut ne ventivago parum venusti
 14 vultus pulvere leniter tegantur,
 15 torva fronte virum licet gerentem
 16 mollem mollitiem cinaedulorum.

AD JACOBUM.

P_15 v.1 Curae quot mihi sint, Jacobe, quaeris.
 2 Ipsum tot quot habet caput capillos.
 3 Quot fluctus mare turbidum procellis.
 4 Quot bruma pluviis humus madescit.
 5 Quot pisces pelago natant in alto.
 6 Et quot litora possident harenae.
 7 Quot silvae foliis teguntur altae.
 8 Et quot ver violas habet rosasque.

9 Quot fruges rapido metuntur aestu.
 10 Quot nigris habitatur Orcus umbris
 11 quot caelo volucres volant aperto.
 12 Et quot fixa polo putantur astra.
 13 Et ne te teneam diutius ? Quot
 14 pedicat pueros Politianus.

AD JOHANNEM BAPTISTAM RINERIU.

P_16 v.1 Me mea rura tenent gelidas quae signat <..> Arctos (vers lacuneux)
 2 nonus ab urbe lapis. Regionis nomina quaeris :
 3 Mucellana vocant durati rura coloni ;
 4 ipse locus, si forte locum cognoscere cordi est.
 5 Porciliana suis de nomine dicitur. Atqui
 6 si causas quis rure morer petis, ordiar, et si
 7 ex te nosse potes tempus quid poscat et aestus.
 8 Decutitur rigidis Cerealis messis aristis,
 9 utile opus, nec non mixtum dulcedine. Dulce est
 10 alterna in numerum tollunt cum verbera duri
 11 agricolae, alternos teritur quibus area pulsus
 12 audire. Atque oculis spicis quae desilit alte
 13 cernere sacratam Cererem paleasque volantes.
 14 Et qui purgatus frumenti surgit acervum.
 15 Has tibi habe, et merito video te dicere tecum
 16 "Quaeso voluptates, et plenis faucibus hauri."
 17 Ne fallare tamen feriatis ista diebus
 18 despectare vacat. Rutilantem lampada Phoebus
 19 cum procul extulerit festiva luce coruscus
 20 protinus immenso passim surgentia campo
 21 mille voluptatum genera expanduntur ? An acri
 22 delectere canum cursu, atque indagine saltus
 23 cingere : dant capreae lepores, dant gaudia cursus
 24 sive per immensi nemoris quae plurima ramos
 25 praeda volatilium latitat placet, erige vallos
 26 fallentemque oculos volitantibus objice linum
 27 dat praedam : casses modo tende protervula perdix.
 28 Haec eadem volucres pedibus qui corripit uncis
 29 accipitri, extremas, fuso dat sanguine, poenas.
 30 Dant captae laqueis, protento vimine, passim
 31 ficedulae. Centum poteris variare figuras
 32 aucupii. Parvo sublimis noctua trunco
 33 vafra volatilibus de se ludibria praebet.
 34 Illita per saepes tenduntur vimina visco.
 35 Callidus et foliis et flatu sibilat auceps.
 36 Sed neque Carpathio numerabis in aequore fluctus.
 37 Nec quot apud Libyen vento turbentur arenae.
 38 Aucupii species mihi sic comprehendere non est.
 39 Sunt etiam fontes et flumina montibus istis
 40 fluctibus assiduis et piscibus apta ferendis.
 41 Hic quodcumque genus retis per longa paravit
 42 saecula, mens hominum divino provida nutu,
 43 sedulus haud summa frustra madefeceris unda.
 44 Est quoque non tenuis siccato fonte voluptas
 45 arenti pisces salientis cernere terra
 46 et mox amoto redeuntis obice fluctus.

47 Adde his quae proprio celebrantur tempore sacra.
48 Turpe putant epulas non omni tradere turbae
49 agricolae ? Cum sacra sibi celebranda perenni
50 attulerit voto redeuntis circulus anni
51 rustica in assueto procedit mensa paratu
52 distinctis variata cibus. Sedet ordine longo
53 turba vorax, rabidoque ingurgitat ore culullos
54 hircinaque avidam manibus mentoque perunctis
55 carne replent alvum, juxta numerosa ministrat
56 villosa spectanda manu, vultuque rubenti
57 turba epulas. Hunc hircina nunc lacte recenti,
58 nunc quae mixta ovis conditur aromate multo
59 lactea, nobile quid mensarum et grande, placenta
60 distinguit mensas. Cum nasum emunxerit, illa
61 illa, eademque manu, sapiunt quae fercula libat
62 hoc inter semet celebrant convivium ritu.
63 Ast ubi jam rabies infausti pressa Barathri
64 constipata cibus nondum satiata quierit.
65 Itur in antiquam silvam, qua maxima late
66 prata patent nemorum frondentibus abdita ramis
67 illuc diversis coeuntes partibus orbis
68 conveniunt, nullo discrimine femina amanti
69 juncta viro, longos audit quos cantat amores,
70 festa ubi ridicula cinxerunt prata corona.
71 Grande nefas siquidem est, atque indelebile crimen
72 non dextra laevam premere contingere amantis
73 intonat una prior stridenti cantica voce
74 balanti comitata viro, mugire putares
75 hinc tauros illinc, damnosas stridere porcas.
76 Nec ubi desierit ingenti vasta tumultu
77 turba sonans repetit, quicquid modo dixerit illa
78 nec credas variare modos numerosve canentes
79 sufficit unius vocis modus et tonus illis
80 per totam quam longa diem nec sufficit illis
81 cantando quam longa diem ; nec sola voluptas
82 nec datur. Est etiam qui tympana pulsitet, et qui
83 cymbalia nec cessant arguto tibia cantu
84 nec tuba. Lascivo saltat conjuncta Batillo
85 agrestis Thymele et crebro consumit alutas
86 verbere. Certatim saltat super alta Batillus
87 sidera, non dextrae parcit non ille sinistrae
88 fertque refertque pedem multoque volumine gyro
89 insinuat de more patrum. At si forte protervus
90 saltantem quisquam turbaverit arte puellam
91 insonat omne nemus clamoribus. Arma refigunt
92 scuta tenent laevis, immensis ictibus aer
93 percutitur, pereunt passim verbisque minisque
94 mille homines ; demum confecta pace quiescunt
95 et nullo plerumque mero. Cum Delius imo
96 Oceani ardentes madesccerit aequore currus,
97 mensa dapes iterum magno porrectat acervo.
98 Pars fugit inde domum spatio quae distat iniquo.
99 Pars iterum cantus nondum satiata per omnem
100 producit noctem. Ac demens vix luce propinqua
101 desinit, et longum cantando lassa quiescit.
102 At miser et Cereris et laeti munere Bacchi

103 consumpto, qui sacra suo de more colonus
 104 fecerit (o extrema hominum dementia) tristi
 105 pane, famem miseram reliquae per tempora vitae
 106 vix levat, arentemque sitim fluvialibus undis.

AD ANG. POLITIANUM.

P_17 v.1 Si Ganymede deum major fit Juppiter, ipso,
 2 Angele, tu liquido tu Jove major eris.

FOSSAE EMPORII.

P_18 v.1 Aspicias haec subita circumdata moenia fossa
 2 quae sextus decimus signat ab urbe lapis :
 3 hoc est Patanidae decus immortale Johannis
 4 qui terram bobus eruit arte nova.

INSIGNE TRIUM CASSIDUM.

P_19 v.1 Tris galeas Paridis donum, exuviasque dearum
 2 aspicias : has habuit Juno, Minerva, Venus.

AD NALDUM NALDINUM.

P_20 v.1 Nalde, decus nostri venerandaque gloria saeculi
 2 ingenium siquid doctaque corda valent,
 3 accipe prima meae cupido libamina mentis
 4 scandentis Cirrhae culmina ad alta gradu
 5 quae rudis ignota primaevo flore juventae
 6 lima Castalius trivit ab arte calor,
 7 quis ego sollicita, et multa vigilata lucerna
 8 ingenii stimulum carmina sacra peto,
 9 carmina Gorgonei pleno quae fluminis haustu
 10 dant tibi Thespiades Thespiadumque parens,
 11 ut, duce te, Aonii summa ad fastigia montis
 12 tollar et e gemina laude superbus eas.

13 Et si nulla mihi tecum communia sanctae
 14 tempus ad hoc fuerint pignora amicitiae
 15 vel tua me virtus, studiorum parque voluntas
 16 raraque mirifici nobilitas animi
 17 jam detrita situ stimulis egere volentem
 18 rursus Apollineo subdere colla jugo
 19 ut quos absentes voluit dea jungere jungat
 20 non defecturo foedere sancta Fides.

21 Quam sibi fatidicus votis deposcat Apollo
 22 candidior nivibus est tibi caesaries
 23 frons nec lata nimis nimium nec longa brevisve
 24 grata colore suo est grata supercilio
 25 quos Venus et volucer cupiat cum matre Cupido
 26 sideribus similes fronte micant oculi

27 purpureus ridet nasus frontemque serenat.
 28 Infelix quem non carperet invidia
 29 quasque juventa genas et quae velit ora venustas
 30 divorum cuivis aemula habet facies
 31 omni perspicuo conjuncta est gratia mento
 32 parvaque de modico labra rubent minio
 33 stant ebori similes tenui discrimine dentes
 34 et micat e parvo plurimus ore nitor
 35 dulce repercusso lingua modulante palato
 36 vox sonat Hermaeo dulcior eloquio
 37 ipsa teres spatio sese gula porrigit aequo
 38 quam sibi venatrix Delia percuperet
 39 lati humeri, latum pectus, mollesque lacerti
 40 longa manus, teretes ungue bona digiti.
 41 Exiguo medium gyro sed balteus ambit
 42 ilia dum justo lata tument spatio.
 43 Mollia lascivo crura exsultantia ductu
 44 divinum incessu nescio quid redolent
 45 pes brevis, et quaenam sub veste latentia dicam
 46 concedat Venus his et Puer Idalius.
 47 Omnibus his moveor quis enim tam ferreus esset
 48 istorum vel quem singula non moveant ?
 49 Qua tamen haud ulli te posse placere putares
 50 hac una, fateor, tu mihi parte places.

51 Qui mare qui terram quique aera miscuit igni
 52 terrificans animos peste, cruore, fame,
 53 pendulus, exustus, vento jactatus, et undis ;
 54 praeda jacet terrae, et aeri, et igni, et aquae.

55 Des licet et cineres ventis et des licet undis
 56 jactatis tumultum ventus et unda dabit.

57 Quid laqueum crudelis adhuc tumultumque negatum
 58 objicis et multo membra perusta rogo.
 59 Omne genus leti puncto concluditur uno
 60 victaque supremo vita dolore fugit
 61 absumpsit gelidos ignis generosior artus
 62 sordidane obscenis vermibus esca forent
 63 excipiunt cineres venti fluviisque tepentes
 64 quid facis ? Est aliquis et mihi id orbe locus.
 65 Sed quoque tu moriere ; ego, te pereunte, superstes
 66 ingenii vivam nobilitate mei.

IN CATONEM PRISCUM

P_21 v.1 Rusticus es, similisque tuis, Cato Prisce, libellis
 2 ingenio durus, durior eloquio
 3 o pereas, quod cuncta mihi dare rura nequirent
 4 abstulit auspiciis pagina dura tuis.

AD LYAEUM.

P_22 v.1 Quid mecum tibi corniger Lyae,

2 quid mecum tibi ? Quid meis benigne
 3 exceptus laribus, domo, cubili
 4 quid fastigia quid superbus arcis
 5 supremæ petis ? Improboque fastu
 6 per fas perfidus et nefas proterve
 7 conaris dominae jubere fronti ?
 8 Haec est hospitio fides recepti ?
 9 Hoc nostræ pretium benignitatis ?
 10 Has hospes mihi gratias rependis ?
 11 Has reddis mihi munerationes ?
 12 Ingratissimus omnium virorum,
 13 quin jam desine si sapis, volensque
 14 inceptum facinus scelusque mitte.
 15 Edico tibi ni cito quiescis,
 16 per jus hospitii fide tributū
 17 quo tu tramite veneras abibis.

P_23 v.1 Quid faciam, quæ me teneant spectacula rerum
 2 quaeris, et urbanis quam se Rhamnusia rebus
 3 praebeat, et vacua quidnam jam civibus urbe
 4 moliar ; aestivæ solitus dulcedine villæ
 5 prima aestate frui, vixque adventante reverti
 6 frigore, cum senior Phoebo propiore calescit
 7 Phollyrides, pluvioque fremunt cava nubila caelo.
 8 Publica non ausim temere committere chartæ.
 9 Nec si forte velim comperta tenemus ad unguem.
 10 Inscius ignota tamquam advena versor in urbe
 11 plurimus in studiis et clausa solus in aede,
 12 unde sit ut totam fama vulgata per urbem
 13 saepius ignorem nedum consulta senatus.
 14 Quæ rudis in triviis passim plebecula narrat
 15 non ea sunt tanti calamo ut dignanda putarem.
 16 Vel si forte aliquid te dignum dicitur, adsunt
 17 qui referant alii, certumque in tempore reddant
 18 talia non igitur circumferar. Ordiam autem
 19 texere privato coeptam sub tegmine telam.
 20 Quaque satisfieri multum tibi parte putabo
 21 hac ferar et grato laetum te carmine reddam.
 22 Quod non rura petam mirari desine : causa
 23 deficit, inveni quaesitas urbe Camenas
 24 hac ego virginea comitatus saepe caterva
 25 per nemora et saltus Heliconis deferor altos.
 26 Hæ mihi Dardaniam nantem super æquora classem
 27 Idaeumque Parin Spartana ad litora ducunt.
 28 His pastor Phrygius nemorosaque dicitur Ida.
 29 His regina deum sceptro insignitur eburno.
 30 His fera terribili protexitur aegide Pallas.
 31 His Venus insultat victis laudata duabus.
 32 Hæ mecum Argolicas blande populantur Amyclas
 33 praedonemque trahunt iterum tranquilla per alta
 34 usque sub Iliacos rapta cum conjuge muros.
 35 Nec tamen hæc musis tantum debere fatemur,
 36 (quamvis Aonii sublimes vertice montis
 37 aurea Castalio mihi pocula fonte ministrent)